UniFACSF CENTRO UNIVERSITARIO MUNICIPAL DE FRANCA

SAO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0023/2019

PREGAO N.° 0005/2019

o dia 14/05/2019, as 09:00:00 horas, reuniram-se no(a) Av. Major Nicacio, 2433, o
pregoeiro, Senhor Jodo Antonio Bianco e a Equipe de Apoio, Senhora Bruna Sousa Ferreira,
Senhora Julianne Moura Rom&o e Senhor Luis Fernando Santos Silva, designados através da
PORTARIA 010/2019 a atuar no processo 0023/2019, n°. 0005/2019, para a sessdo publica do
Pregdo Presencial em epigrafe.

Aberta a sessdo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando & comprovacdo da existéncia de poderes para formulacgdo de propostas e
praticas dos demais atos de atribuic¢do do Licitante, na seguinte conformidade:

1 - CREDENCIAMENTO

CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI LEANDRO RAFAEL DA SILVA

GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA FILIPE TEOFILO FALEIROS

GRAFICA CS EIRELI EPP RAFAEL PINHEIRO DANTAS

ITUGRAFICA VILELA LTDA OTEVALDO VILELA DE SOUZA

J. E. DE SOUSA NETO JOAQUIM EMERENCIANO DE SOUSA NETO
LUIZ ANTONIO TONETE 01901038840 LUIZ ANTONIO TONETE

WILSON DE PAULA LICO-IPUA WILSON DE PAULA LICO

O pregoeiro comunicou o final do credenciamento. Em seguida recebeu a(s) Declaracédo (des)
do(s) Licitante(s) que atende (m) plenamente os requisitos de Habilitacdo estabelecidos no
Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacéo,
respectivamente.

2 - REGISTROS DO PREGAO PRESENCIAL

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracido dos
membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condigdes de fornecimento ou de execugdo, com aqueles definidos no edital, e selecionados
os Licitantes que participardo da Fase de Lances em razdo dos precos propostos, nos termos
dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.° 10.520 de 17/07/2002.

Apds diligéncias em documentos internos do Centro Universitdrio Municipal de Franca - Uni-
FACEF, verificou-se que a empresa ITUGRAFICA VILELA LTDA encontra-se inscrita em divida

ativa neste Centro Universitdrio, de acordo com comunicado datado em 30/11/2016, referente
a aplicacdo de multa de 5% do valor total da proposta pelo descumprimento dos itens 12.1 e
12.2 do Edital do Processo 28/2016. Desta forma, a empresa foi DESCLASSIFICADA do certame.

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os
demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de oferta de lances ocorreu da seguinte
forma:

1 - LIVRO GESTAO TAMBEM GANHA JOGO
Fase: PROPOSTAS



ITUGRAFICA VILELA LTDA
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI
GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA
LUIZ ANTONIO TONETE 01901038840
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
J. E. DE SOUSA NETO
GRAFICA CS EIRELI EPP
1° Rodada
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
J. E. DE SOUSA NETO
GRAFICA CS EIRELI EPP

Fase: Negociacéo

GRAFICA CS EIRELI EPP

2 - LIVRO ESTRUTURA E FORMATACAO DE TRABALHOS ACADEMICOS

Fase: PROPOSTAS
ITUGRAFICA VILELA LTDA
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELIT
GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA
LUIZ ANTONIO TONETE 01901038840
J. E. DE SOUSA NETO
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
GRAFICA CS EIRELI EPP
1° Rodada
J. E. DE SOUSA NETO
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
GRAFICA CS EIRELI EPP
Fase: Negociacédo

GRAFICA CS EIRELI EPP

3 - REVISTA LETRAS 2018
Fase: PROPOSTAS

ITUGRAFICA VILELA LTDA
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI
GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA
LUIZ ANTONIO TONETE 01901038840
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
J. E. DE SOUSA NETO
GRAFICA CS EIRELI EPP
1° Rodada
WILSON DE PAULA LICO-IPUA
J. E. DE SOUSA NETO
GRAFICA CS EIRELI EPP

Fase: Negociacéo

GRAFICA CS EIRELI EPP

19,4600
32,9200
27,0000
29,9000
22,1000
18,3000
14,4700

22,1000
18,3000

14,4000 0,00%

7,2900
14,5700
9,5000
11,5000
9,4500
8,0000
5,6800

9,4500
8,0000

5,6500 0,00%

23,7200
47,4300
42,6000
39,4000
26,0000
21,0000
15,4900

26,0000
21,0000

15,4500 0,00%

52,
26,
14,4700 0,

66,
40,
5,6800 0,

67,
35,
15,4900 0,

34,4851% 09:
127,5052% 09:
86,5930% 009:
106,6344% 09:
52,7298% 09:
26,4686% 09:

0,0000% 09:

7298%
4686%
0000%

10:32:

28,3451% 09:
156,5141% 09:
67,2535% 09:
102,4648% 09:
66,3732% 09:
40,8451% 09:

0,0000% 09:

3732%
8451%
0000%

10:35

53,1311% 09:
206,1975% 09:
175,0161% 09:
154,3577% 09:

67,8502% 09:

35,5713% 09:

0,0000% 09:

8502%
5713%
0000%

10:36:

54

53

53

54:

54

54:

53:

:36

: 20

: 37

19

:50

07

51

Desclassificado

N&do selecionado

N&o selecionado

N&o selecionado

Classificado

Classificado

Classificado

10:27:44 Declinou
10:27:55 Declinou
10:27:55

54

53

53

54

54:

54

53

:39

123

:39

: 21

10

:52

:54

17 Melhor Oferta

Desclassificado

N&o selecionado

N&do selecionado

N&o selecionado

Classificado

Classificado

Classificado

10:32:38 Declinou

10:34:47 Declinou
10:34:48
:20 Melhor Oferta

54:

53

53:

54

54

54:

41

227

42

124

:53

11

Desclassificado

N&o selecionado

N&o selecionado

N&do selecionado

Classificado

Classificado

53:57 Classificado

10:35:49 Declinou
10:35:56 Declinou
10:35:506

27 Melhor Oferta



3 - RESULTADO E CLASSIFICAGCAO

1 - LIVRO GESTAO TAMBEM GANHA JOGO - Encerrado

GRAFICA CS EIRELI EPP 14,4000 1° Lugar
J. E. DE SOUSA NETO 18,3000 2° Lugar
WILSON DE PAULA LICO-IPUA 22,1000 3° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

2 - LIVRO ESTRUTURA E FORMATACAO DE TRABALHOS ACADEMICOS - Encerrado

GRAFICA CS EIRELI EPP 5,6500 1° Lugar
WILSON DE PAULA LICO-IPUA 8,0000 2° Lugar
J. E. DE SOUSA NETO 9,4500 3° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

3 - REVISTA LETRAS 2018 - Encerrado

GRAFICA CS EIRELI EPP 15,4500 1° Lugar
J. E. DE SOUSA NETO 21,0000 2° Lugar
WILSON DE PAULA LICO-IPUA 26,0000 3° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

4 - VENCEDORES

1 GRAFICA CS EIRELI EPP 14,4700 14,4000 VENCEDOR
2 GRAFICA CS EIRELI EPP 5,6800 5,6500 VENCEDOR
3 GRAFICA CS EIRELI EPP 15,4900 15,4500 VENCEDOR

5 - HABILITACAO

Apdbs abertura dos envelopes e conferéncia da documentacdo apresentada, a empresa GRAFICA
CS EIRELI-EPP foi declarada HABILITADA por estar de acordo com o exigido em Edital

6 - OBSERVACOES
O processo serd encaminhado para a autoridade competente para homologacgéo.
7 - RECURSOS

Foi aberta a palavra aos licitantes presentes, que manifestaram ndo haver interesse em
interposigdo de recurso.

8 - ASSINATURAS DOS LICITANTES:

CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELT LEANDRO RAFAEL DA SILVA

GRAFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA FILIPE TEOFILO FALEIROS

GRAFICA CS EIRELI EPP RAFAEL PINHEIRO DANTAS

ITUGRAFICA VILELA LTDA OTEVALDO VILELA DE SOUZA

J. E. DE SOUSA NETO JOAQUIM EMERENCIANO DE SOUSA NETO
LUIZ ANTONIO TONETE 01901038840 LUIZ ANTONIO TONETE

WILSON DE PAULA LICO-IPUA WILSON DE PAULA LICO

//



PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO

JOAO ANTONIO BIANCO BRUNA SOUSA FERREIRA JULIANNE MOURA ROMAO
PREGOEIRO

LUIS FERNANDO SANTOS SILVA



